報道関係者各位
2011 年 4 月 5 日

ネットオフ株式会社

3 月 11 日に発生いたしました、東日本大震災で犠牲となられた方々のご冥福をお祈りいたしますとともに、

被害にあわれた皆様に心よりお見舞いを申し上げ、一日も早い復興を祈念いたします。

このたび、日本最大級のオンライン中古書店「eBOOKOFF（イーブックオフ：http://www.ebookoff.co.jp/）」を

運営するネットオフ株式会社は、株式会社 富士山マガジンサービス、株式会社 絵本ナビとともに、東日本

大震災の被災を受けた宮城県と福島県、岩手県内の避難所約 1,000 ヶ所に対して、コミック・書籍・絵本・雑

誌 ３万冊の寄付を行うことになりましたので、お知らせいたします。

ネットオフは、中古のコミック・書籍・絵本を５，０００冊を寄付いたします。

協力各社一同、震災による避難生活が長期化するなかで、お子様や高齢者の方をはじめとする被災者の

方々が、電気を使わずに楽しむことができる書籍や雑誌、絵本を通じて、少しでも安らぎを得ることができれ

ばと考えております。

また、この取り組み以外にも、弊社では、被災地の復興に微力ながらもお役に立ちたいと考え、義捐金とし

て 100 万円を寄付させていただきました。さらに 、弊社が 2007 年 1 月から推進している、延べ 4 万人のお

客様に参加いただいている宅配買取と寄付を組み合わせたプログラム『スマイル・エコ・プログラム』の寄付

先として、「東日本大震災 救援募金」を 2011 年 3 月 14 日より追加いたしました。

この救済募金は弊社のお客様が任意でご参加いただくことができ、募金額は宅配買取にてお売りいただい

た商品の買取代金の中からご指定いただけます。

お客様からの募金は、日本赤十字社を通じて、被災された皆様の支援に加え、被災地復興のために使用さ

れます。

あわせて、弊社サイトにおいて、弊社でも利用できるＴポイントでの本震災への募金も受け付けております。

T ポイントで募金をしていただくことが可能です。

弊社では、今後も、被災地の一日も早い復興を願うとともに、引き続き様々な支援を行っていく予定です。

『『WWeebb 事事業業者者がが中中心心ととななりり、、業業界界団団体体、、出出版版社社のの数数十十社社がが垣垣根根超超ええ

宮宮城城・・福福島島・・岩岩手手のの避避難難所所約約１１，，００００００ヶヶ所所へへ

ココミミッックク・・書書籍籍・・絵絵本本・・雑雑誌誌  ３３万万冊冊をを寄寄付付』』

～ネットオフからコミック、書籍、絵本５，０００冊および義捐金、救援募金も実施～

＜ニュースリリース＞

<本件に関するお問合せ先>

ネットオフ株式会社 WEB 企画部

 広報担当： 平岡 ・ 伊藤 ・ 佐藤

ＴＥＬ： 0562-45-2930 ＦＡＸ： 0562-45-2903

「スマイル・エコ・プログラム」について

■「スマイル・エコ・プログラム」について

2007 年１月より、「宅配買取とエコ募金」を組み合わせた寄付プログラム「スマイル・エコ・プログラム」

を展開しています。今回の震災の支援活動の一環として、2011 年 3 月 14 日（月）より寄付先として、「東

日本大震災 救援募金」を追加いたしました。

このプログラムは、ネットオフが自社の負担で 1 件の成約につき 50 円を寄付。その寄付先を宅配買取サー

ビス利用者に選んでいただくことにより、社会貢献活動に関心を持っていただき、賛同いただける利用者に

は、任意で買取代金の一部から寄付いただくというものです。

2007 年 1 月のプログラムスタート以来、延べ 4 万人以上のお客様に寄付に参加いただいています。

＜プログラムへの参加方法＞

１．不要なブランド品、携帯電話、楽器、本、ＣＤ等を箱詰め

２．送料無料で売りたい商品を送付

３．買取代金お知らせ

４．ＮＰＯ団体へ寄付

①ネットオフの負担で買取１件につき、５０円を寄付。その５０円の寄付先は、お客様が選定。

②買取代金の一部を任意で、お客様が寄付。

＜寄付先ＮＰＯ団体＞  ※敬称略

   ■ 日本赤十字社（http://www.jrc.or.jp/） ： 東日本大震災 救援募金

■ 財団法人オイスカ（http://www.oisca.org/） ： 森林の保護コース

■ JEAN/クリーンアップ全国事務局（http://www.jean.jp/） ： 海辺のクリーンアップコース

■ 特定非営利活動法人シャプラニール（http://www.shaplaneer.org/）： 途上国の子どもの支援コース

■ 社団法人シャンティ国際ボランティア会（http://www.sva.or.jp/）：途上国の子どもの支援コース

■ 財団法人ジョイセフ（家族計画国際協力財団）（http://www.joicfp.or.jp/）： 途上国の子どもの支援コース

■ 社会福祉法人日本点字図書館（http://www.nittento.or.jp/）： 身障者の支援コース

■ 社団法人日本ナショナルトラスト協会（http://www.ntrust.or.jp/）： 自然環境の保護コース

買取代金の中からお客様が

任意で寄付ができます。

【ネットオフ株式会社の概要】

■代表者  代表取締役社長 黒田 武志

■本店所在地  愛知県大府市共和町下色 1 番地の 1

■設立年月  2000 年 7 月

■事業概要  本・CD・ブランド品・デジタル家電等のインターネットを通じた買取と販売

■資本金  4 億円

■サイト URL  http://www.ebookoff.co.jp/  （中古本買取・販売サイト）

   http://www.netoff.co.jp/  （総合リユース買取・販売サイト）

■会社 HP  http://www.netoff.co.jp/corp

<本件に関するお問合せ先>

ネットオフ株式会社 WEB 企画部

 広報担当： 平岡 ・ 伊藤 ・ 佐藤

ＴＥＬ： 0562-45-2930 ＦＡＸ： 0562-45-2903